
 

 

UCHWAŁA NR XXI/117/25 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2025 r., poz.1153 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1530 z późn. zm.) Rada 

Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XII/65/2024 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2025 rok oraz w budżecie Gminy Płośnica na  

2025 rok z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 1 065 275,06 zł oraz dokonanie zmian w planie 

dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 1 065 275,06 zł oraz dokonanie zmian w planie 

wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2025 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych - 51 161 202,14 zł z tego: plan 

dochodów bieżących - 37 254 043,39 zł; 

 plan dochodów majątkowych - 13 907 158,75 zł  

Plan wydatków budżetowych - 55 161 202,14 zł z tego: plan wydatków bieżących - 31 275 980,64 zł; 

 plan wydatków majątkowych - 23 885 221,50 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 13 października 2025 r.

Poz. 3667



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXI/117/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 25 września 2025 r. 

DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 427 873,03 -2 000,00 3 425 873,03 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 400,00 -2 000,00 4 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

6 400,00 -2 000,00 4 400,00 

750   Administracja publiczna 426 880,57 42 900,00 469 780,57 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 357 159,00 42 900,00 400 059,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 42 900,00 92 900,00 

752   Obrona narodowa 0,00 538 600,00 538 600,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 538 600,00 538 600,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 289 600,00 289 600,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 249 000,00 249 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

16 429 241,52 40 000,00 16 469 241,52 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 173 032,30 40 000,00 2 213 032,30 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 832,30 40 000,00 140 832,30 

758   Różne rozliczenia 12 553 056,56 85 900,00 12 638 956,56 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 177 450,99 85 900,00 263 350,99 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 85 900,00 85 900,00 

801   Oświata i wychowanie 166 734,77 2 000,00 168 734,77 
 80101  Szkoły podstawowe 75 892,21 2 000,00 77 892,21 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
39 700,00 2 000,00 41 700,00 

852   Pomoc społeczna 845 695,15 2 808,00 848 503,15 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

13 023,00 184,00 13 207,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

13 023,00 184,00 13 207,00 

 85216  Zasiłki stałe 141 916,00 2 624,00 144 540,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

140 916,00 2 624,00 143 540,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 32 000,00 16 000,00 48 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 32 000,00 16 000,00 48 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

32 000,00 16 000,00 48 000,00 

855   Rodzina 2 923 281,30 332 067,06 3 255 348,36 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 719 551,00 327 048,00 3 046 599,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 639 051,00 327 048,00 2 966 099,00 

 85504  Wspieranie rodziny 14 386,80 -185,94 14 200,86 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

14 386,80 -185,94 14 200,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3667



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

40 434,00 5 205,00 45 639,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

40 434,00 5 205,00 45 639,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 099 420,18 7 000,00 2 106 420,18 
 92195  Pozostała działalność 15 000,00 7 000,00 22 000,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
15 000,00 7 000,00 22 000,00 

Razem: 50 095 927,08 1 065 275,06 51 161 202,14 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXI/117/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 25 września 2025 r. 

WYDATKI 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 580 049,99 700,00 14 580 749,99 
 01095  Pozostała działalność 1 143 993,05 700,00 1 144 693,05 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 520,00 4 920,00 14 440,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 98 302,84 -4 920,00 93 382,84 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 700,00 700,00 

600   Transport i łączność 7 741 915,17 -12 265,55 7 729 649,62 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 400,00 -2 000,00 4 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 400,00 -2 000,00 4 400,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 643 761,43 -10 265,55 7 633 495,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 000,00 9 234,45 108 234,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 153 000,00 -4 500,00 148 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 345 761,43 -15 000,00 7 330 761,43 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 710,54 -600,00 210 110,54 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 112 310,54 -3 600,00 108 710,54 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 310,54 -3 600,00 13 710,54 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 98 400,00 3 000,00 101 400,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

750   Administracja publiczna 5 361 205,77 20 000,00 5 381 205,77 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 806 870,90 20 000,00 4 826 870,90 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 700,00 20 000,00 87 700,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00 0,00 90 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -15 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 15 000,00 55 000,00 

752   Obrona narodowa 50 000,00 624 500,00 674 500,00 
 75295  Pozostała działalność 50 000,00 624 500,00 674 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 344 500,00 344 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 280 000,00 280 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 439 641,00 7 765,55 447 406,55 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 420 641,00 7 765,55 428 406,55 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 168 320,00 -2 234,45 166 085,55 
  4260 Zakup energii 37 000,00 10 000,00 47 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 462 892,48 42 000,00 12 504 892,48 
 80101  Szkoły podstawowe 10 386 781,82 42 000,00 10 428 781,82 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 134,08 2 000,00 12 134,08 
  4260 Zakup energii 280 807,28 40 000,00 320 807,28 
  4270 Zakup usług remontowych 114 710,26 -7 200,00 107 510,26 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 600,00 200,00 3 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 86 500,00 7 000,00 93 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 018 400,15 2 808,00 3 021 208,15 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

14 273,00 184,00 14 457,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 273,00 184,00 14 457,00 
 85216  Zasiłki stałe 151 916,00 2 624,00 154 540,00 
  3110 Świadczenia społeczne 151 916,00 2 624,00 154 540,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3667



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 59 000,00 19 000,00 78 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 59 000,00 19 000,00 78 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 59 000,00 19 000,00 78 000,00 

855   Rodzina 3 355 011,80 332 067,06 3 687 078,86 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 752 269,00 327 048,00 3 079 317,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 554 872,00 317 248,00 2 872 120,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 875,00 8 300,00 91 175,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 500,00 1 400,00 16 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 520,00 100,00 1 620,00 
 85504  Wspieranie rodziny 119 538,80 -185,94 119 352,86 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 222,00 -155,38 87 066,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 020,10 -26,76 15 993,34 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 294,70 -3,80 2 290,90 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

40 434,00 5 205,00 45 639,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 434,00 5 205,00 45 639,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 92 011,00 0,00 92 011,00 
  4260 Zakup energii 4 383,55 -103,07 4 280,48 
  4430 Różne opłaty i składki 350,00 103,07 453,07 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 689 220,65 8 000,00 1 697 220,65 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 205 496,40 0,00 205 496,40 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 500,00 1 500,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 500,00 -1 500,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 617 222,25 8 000,00 625 222,25 
  4270 Zakup usług remontowych 407 000,00 8 000,00 415 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 364 269,53 21 300,00 4 385 569,53 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 900 622,93 13 800,00 2 914 422,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 508,97 7 200,00 61 708,97 
  4260 Zakup energii 17 400,00 5 000,00 22 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 306,71 1 600,00 30 906,71 
 92195  Pozostała działalność 138 780,00 7 500,00 146 280,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 458,50 9 650,00 81 108,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 111,50 -3 650,00 63 461,50 

Razem: 54 095 927,08 1 065 275,06 55 161 202,14 

 

 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXI/117/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2025 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10 +11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

j.s.t. (z 

wyjątkiem 

funduszu 

sołeckiego) 

środki 

pochodzące 

z innych źródeł 

WFOGR, 

RFRD 

środki z RFIL, 

RFPŁ, COVID-

19, inne 

fundusze 

środki w 

ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01044 6060 
Zakup pomp do realizacji zadań w zakresie 

gospodarki kanalizacyjnej 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

2. 010 01044 6050 
Modernizacja przepompowni na terenie 

gminy Płośnica 
142 800,60 142 800,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

3. 010 01044 
6050, 

6370 

Budowa Oczyszczalni ścieków przy 

miejscowości Jabłonowo wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej 

4 589 015,00 1 496 765,00 3 092 250,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

4. 010 01044 
6057, 

6059 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 

Gminie Płośnica 
2 526 227,45 379 051,45 0,00 0,00 0,00 2 147 176,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

5. 010 01044 
6058, 

6059 

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Płośnicy 
5 261 904,89 2 463 064,89 0,00 0,00 0,00 2 798 840,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 010 12 549 947,94 4 511 681,94 3 092 250,00 0,00 0,00 4 946 016,00 x 

6. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej " Przebudowa drogi gminnej 

186025N Przełęk - Dłutowo" 

54 000,00 36 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3667



7. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej " Przebudowa drogi gminnej 

186018N Płośnica - Przełęk" 

55 000,00 40 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

8. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów w miejscowości 

Skurpie 
24 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej wewnetrznej 

dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Płośnica 

350 000,00 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 186026N 

Przełęk Duży - Przełęk Mały 
3 268 203,43 1 909 403,00 1 358 800,43 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

11. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w Niechłoninie 

na działce nr 921 
330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

12. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 186023N 

Prioma-Gródki 
2 038 936,00 812 574,40 1 226 361,60 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

13. 600 60016 6050 
Budowa chodnika w miejscowości Mały 

Łęck na odcinku ok 160 mb 
70 000,00 63 519,70 0,00 0,00 6 480,30 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

14. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 186013N w 

miejscowości Skurpie 
1 053 622,00 540 311,00 513 311,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

15. 600 60016 6050 
Modernizacja przepustów na terenie gminy 

Płośnica 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

16. 600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji droga gminna 

186010N - Głęboka 
20 000,00 14 700,82 0,00 0,00 5 299,18  Urząd Gminy  

w Płośnicy 

17. 600 60016 6050 
Rozbudowa chodnika przy drodze gminnej 

w miejscowości Gralewo 
37 000,00 23 000,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 600 7 330 761,43 4 011 508,92 3 248 473,03 0,00 70 779,48 0,00 x 

18. 700 70005 6060 Zakup działki nr 57 (Gródki - kanalizacja) 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

19. 700 70005 6060 Zakup działki pod boisko w Turzy Małej 8 710,54 0,00 0,00 0,00 8 710,54 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 700 13 710,54 5 000,00 0,00 0,00 8 710,54 0,00  

20. 750 75023 
6067, 

6069 

Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Gminie Płośnica 
381 290,00 0,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

21. 750 75023 6050 

Wykonanie dokumentacji technicznej i 

projektowej instalacji fotowoltaicznych 

wraz z magazynami energii do zadania pn: 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych wraz 

z magazynami energii na terenie Gminy 

Płośnica" 

10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 750 391 390,00 10 100,00 64 818,58 0,00 0,00 316 471,42 x 

22. 752 75295 6060 
Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego 

na przyczepie 
100 000,00 10 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

23. 752 75295 6060 
Zakup beczkowozu do przewozu wody 

pitnej 
60 000,00 3 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

24. 752 75295 6060 Zakup namiotu pneumatycznego 60 000,00 12 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

25. 752 75295 6060 Zakup urządzeń do magazynowania energii 60 000,00 6 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

26. 752 75295 6050 

Dokumentacja projektowa "Przebudowa 

remizy OSP wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania części pomieszczeń na cele 

ochrony ludności" 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 752 330 000,00 81 000,00 249 000,00 0,00 0,00  x 

27. 754 75412 6050 

Modernizacja garażu OSP Wielki Łęck 

(wymiana pokrycia dachu, montaż sufitu 

wraz z wymiana instalacji oświetleniowej) 

34 000,00 14 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 754 34 000,00 14 000,00 20 000,00 0,00 0,00  x 

28. 801 80101 6060 

Zakup garażu blaszanego 

dwustanowiskowego na potrzeby Szkoły 

Podstawowej im. Ewy Szelburg-Zarembiny 

w Płośnicy 

14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im. Ewy Szelburg-

Zarembiny w 

Płośnicy 

29. 801 80101 6060 
Zakup kosiarki (traktorek) na potrzeby 

Szkoły Podstawowej w Wielkim Łęcku 
11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa w 

Wielkim Łęcku 

30. 801 80101 6050 

Rozbudowa chodnika i budowa ogrodzenia 

przy Szkole Podstawowej im. Ewy 

Szelburg-Zarembiny w Płośnicy 

27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im. Ewy Szelburg-

Zarembiny  

w Płośnicy 

31. 801 80101 6050 

Utwardzenie placu przy Szkole 

Podstawowej im. Ewy Szelburg-Zarembiny 

w Płośnicy 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa 

im. Ewy Szelburg-

Zarembiny  

w Płośnicy 

32. 801 80101 6050 

Wykonanie dokumentacji technicznej i 

projektowej instalacji fotowoltaicznych 

wraz z magazynami energii do zadania pn: 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych wraz 

z magazynami energii na terenie Gminy 

Płośnica" 

28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 801 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

33. 900 90015 6060 
Zakup lamp solarnych (Niechłonin, 

Zalesie) 
20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

34. 900 90095 6050 
Utwardzenie działki gminnej nr 393/1 w 

Wielkim Łęcku 
300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

RAZEM 900 320 000,00 310 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 x 

35. 921 92109 
6058, 

6059 

Termomodernizacja budynku Gminnego 

Centrum Kultury i Biblioteka w Płośnicy 
1 293 707,25 503 750,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

36. 921 92105 6060 
Zakup saksofonu barytonowego na 

potrzeby Orkiestry Dętej w Płośnicy 
16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

37. 921 92109 6050 
Wykonanie dokumentacji technicznej i 

projektowej instalacji fotowoltaicznych 
14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy  

w Płośnicy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3667



wraz z magazynami energii do zadania pn: 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych wraz 

z magazynami energii na terenie Gminy 

Płośnica" 

RAZEM 921 1 324 207,25 534 250,37 0,00 0,00 0,00 789 956,88 x 

RAZEM 22 474 017,16 9 657 541,23 6 674 541,61 0,00 89 490,02 6 052 444,30  

 
*01044 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.- 2 000,00 zł,  

60014 §6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego dla Zarządu Dróg Powiatowych - 91 753,74 zł 

*92120 §6570 Dotacja celowa na zabytki 1 215 066,60 zł,  

*85111 §6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego dla SPZOZ - 50 000,00 zł 

*90002 §6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG „Działdowszczyzna - 35 384,00 zł  

*01043 §6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora fin. publ.- 5 000,00 zł 

*75411 §6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 12 000,00 zł 

 

 

Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XXI/117/25 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

 

Dział 
Roz-
dział 

§ Nazwa Dotacje ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 
Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 010 993,81 1 010 993,81 0,00 1 010 993,81 1 010 993,81 1 010 993,81 10 972,40 1 000 021,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 1 010 993,81 1 010 993,81 0,00 1 010 993,81 1 010 993,81 1 010 993,81 10 972,40 1 000 021,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 010 993,81 1 010 993,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 0,00 1 354,40 1 354,40 1 354,40 1 354,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 98,00 98,00 98,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 9 520,00 9 520,00 9 520,00 9 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 537,41 8 537,41 8 537,41 0,00 8 537,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 313,60 313,60 313,60 0,00 313,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 991 170,40 991 170,40 991 170,40 0,00 991 170,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 69 721,57 69 721,57 0,00 69 721,57 69 721,57 69 721,57 69 721,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 721,57 69 721,57 0,00 69 721,57 69 721,57 69 721,57 69 721,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

69 721,57 69 721,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 68 319,57 68 319,57 68 319,57 68 319,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 1 235,60 1 235,60 1 235,60 1 235,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 166,40 166,40 166,40 166,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

134 944,00 134 944,00 0,00 134 944,00 134 944,00 55 794,00 39 106,20 16 687,80 0,00 79 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 153,00 1 153,00 0,00 1 153,00 1 153,00 1 153,00 936,00 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 153,00 1 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 136,00 136,00 136,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 217,00 217,00 217,00 0,00 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 
133 791,00 133 791,00 0,00 133 791,00 133 791,00 54 641,00 38 170,20 16 470,80 0,00 79 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

133 791,00 133 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3667



(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
0,00 0,00 0,00 79 150,00 79 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 0,00 5 449,77 5 449,77 5 449,77 5 449,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 530,43 530,43 530,43 530,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 32 190,00 32 190,00 32 190,00 32 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 14 258,48 14 258,48 14 258,48 0,00 14 258,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 2 212,32 2 212,32 2 212,32 0,00 2 212,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 40 842,56 40 842,56 0,00 40 842,56 40 842,56 40 842,56 0,00 40 842,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

40 842,56 40 842,56 0,00 40 842,56 40 842,56 40 842,56 0,00 40 842,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

40 842,56 40 842,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 404,37 404,37 404,37 0,00 404,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
0,00 0,00 0,00 40 438,19 40 438,19 40 438,19 0,00 40 438,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 41,00 41,00 0,00 41,00 41,00 41,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195  Pozostała działalność 41,00 41,00 0,00 41,00 41,00 41,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

41,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 11,00 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

5 295,15 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 013 997,00 3 013 997,00 0,00 3 013 997,00 3 013 997,00 141 877,00 94 114,00 47 763,00 0,00 2 872 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 968 099,00 2 968 099,00 0,00 2 968 099,00 2 968 099,00 95 979,00 93 855,00 2 124,00 0,00 2 872 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 966 099,00 2 966 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 872 120,00 2 872 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 872 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 0,00 0,00 72 775,00 72 775,00 72 775,00 72 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
0,00 0,00 0,00 6 210,00 6 210,00 6 210,00 6 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
0,00 0,00 0,00 13 700,00 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 052,00 1 052,00 1 052,00 0,00 1 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 072,00 1 072,00 1 072,00 0,00 1 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 259,00 259,00 0,00 259,00 259,00 259,00 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

259,00 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 0,00 0,00 216,00 216,00 216,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 0,00 37,00 37,00 37,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

45 639,00 45 639,00 0,00 45 639,00 45 639,00 45 639,00 0,00 45 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

45 639,00 45 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
0,00 0,00 0,00 45 639,00 45 639,00 45 639,00 0,00 45 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 4 280 235,09 4 280 235,09 0,00 4 280 235,09 4 280 235,09 1 328 965,09 213 914,17 1 115 050,92 0,00 2 951 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3667



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXI/117/25 

Rady Gminy Płośnica z dnia 25 września 2025 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2025 rok. 

 

OBJAŚNIENIA.  

 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60004 - zmniejszono plan dochodów o kwotę 2 000,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego FK 311/2025 z dnia 08 września 2025 roku z przeznaczeniem na bezpłatny transport 

na Wybory Prezydenta RP.  

 

2. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75023 - zwiększono plan dochodów o kwotę 42 900,00 zł z tytułu wpływu odsetek na rachunkach 

bankowych Urzędu Gminy. 

3. Zmiany w dziale 752 Obrona narodowa: 

a) rozdział 75295 - zwiększono plan dochodów o kwotę 538 600,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin oraz inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego FK 306/2025 z dnia 08 września 2025 roku z przeznaczeniem na zadania  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej (część bieżąca i majątkowa). 

4. Zmiany w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

a) rozdział 75616 - zwiększono plan dochodów o kwotę 40 000,00 zł z tytułu wpływu podatku od czynności 

cywilnoprawnych. 

5. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia: 

a) rozdział 75814 - zwiększono plan dochodów o kwotę 85 900,00 zł z tytułu odsetek stanowiących zysk  

z lokaty terminowej. 

6. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 - zwiększono plan dochodów o kwotę 2 000,00 zł z tytułu darowizny z farmy wiatrowej na 

zadania oświatowe. 

7. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 

281/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 roku: 

a) rozdział 85213 - zwiększono plan dochodów o kwotę 184,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

b) rozdział 85216 - zwiększono plan dochodów o kwotę 2 624,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych. 

8. Zmiany w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 

a) rozdział 85415 - zwiększono plan dochodów o kwotę 16 000,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej dla uczniów na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 343/2025 z dnia 24 września 2025 roku. 

9. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego FK 341/2025 z dnia 23 września 2025 roku o kwotę 108 304,00 zł oraz decyzji FK 344/2025 

z dnia 23 września 2025 roku o kwotę 218 744,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku rodzinnego  

i świadczeń alimentacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3667



b) rozdział 85504 - zmniejszono plan dochodów o kwotę 185,94 z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 326/2025 z dnia 11 września 2025 roku z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania systemu pieczy zastępczej i rodziny, 

c) rozdział 85513 - zwiększono plan dochodów o kwotę 5 205,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego FK 341/2025 z dnia 23 września 2025 roku z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

10. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92195 - zwiększono plan dochodów o kwotę 7 000,00 zł z tytułu darowizny z farmy wiatrowej na 

pozostałe zadania z zakresu kultury. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

a) rozdział 01095 - zwiększono plan wydatków o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na zapłatę podatku od towarów 

i usług (VAT) oraz dokonano przeniesień między paragrafami klasyfikacji kwoty 4 920,00 zł na zapłatę 

usługi wykonanej na podstawie umowy zlecenia. 

2. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność: 

a) rozdział 60004 - zmniejszono plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone 

otrzymanej na bezpłatny transport na Wybory Prezydenta RP.  

b) rozdział 60016 - przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie 

o kwotę 10 265,55 zł planu wydatków bieżących i majątkowych w ramach funduszu sołeckiego wsi Przełęk, 

Gródki, Prioma, Wielki Łęck i Zalesie. 

3. Zmiany w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

a) rozdział 70005 - zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 3 600,00 zł w ramach funduszu 

sołeckiego wsi Turza Mała, 

b) rozdział 70007 - zwiększenie planu wydatków bieżących na zakup energii o kwotę 3 000,00 zł celem 

zabezpieczenia potrzeb w 2025 roku. 

4. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75023 - zwiększenie planu wydatków bieżących na zakup materiałów i wyposażenia dla 

administracji o kwotę 20 000,00 zł celem zabezpieczenia potrzeb w 2025 roku, 

b) rozdział 75075 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji kwoty 15 000,00 zł na zakup usług  

z zakresu promocji Gminy. 

5. Zmiany w dziale 752 Obrona narodowa: 

a) rozdział 75295 - zwiększono plan wydatków o kwotę 538 600,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej  

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin oraz inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

z przeznaczeniem na zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej (część bieżąca i majątkowa). 

6. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

a) rozdział 75412 - zwiększenie planu wydatków bieżących na zakup energii i gazu w budynkach jednostek 

OSP o kwotę 10 000,00 zł celem zabezpieczenia potrzeb w 2025 roku, 

b) rozdział 75412 - przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie 

o kwotę 2 234,45 zł planu wydatków bieżących w ramach funduszu sołeckiego wsi Wielki Łęck i Zalesie. 

7. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101- przeniesienia między paragrafami klasyfikacji wydatków bieżących kwoty 7 200,00 zł 

poprzez zwiększenie planu na zakup usług pozostałych i na badania lekarskie oraz zmniejszenie planu na 

usługi remontowe, 

b) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 000,00 zł z tytułu darowizny z farmy wiatrowej na 

zadania oświatowe w Szkole Podstawowej w Gródkach, 

c) rozdział 80101 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 40 000,00 zł na zakup energii w Szkole Podstawowej 

w Płośnicy. 

8. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85213 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 184,00 zł z tytułu dotacji celowej  

z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

b) rozdział 85216 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 624,00 zł z tytułu dotacji celowe  

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3667



9. Zmiany w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 

a) rozdział 85415 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16 000,00 zł z tytułu dotacji celowej  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej dla uczniów. 

10. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji celowej o kwotę 327 048,00 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku rodzinnego i świadczeń alimentacyjnych, 

b) rozdział 85504 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 185,94 z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania systemu pieczy zastępczej i rodziny, 

c) rozdział 85513 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 205,00 zł z tytułu dotacji celowej  

z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne. 

d) rozdział 85516 - przeniesienia miedzy paragrafami klasyfikacji wydatków kwoty 103,07 zł na składki na 

ubezpieczenie mienia w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3. 

11. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a) rozdział 90004 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji wydatków bieżących kwoty 1 500,00 zł 

poprzez zwiększenie planu na świadczenia wynikające z przepisów BHp, 

b) rozdział 90015 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 000,00 zł na remont oświetlenia ulicznego  

w ramach funduszu sołeckiego wsi Gródki, 

12. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) rozdział 92109 - przeniesienia między działami i paragrafami klasyfikacji poprzez zwiększenie o kwotę  

7 200,00 zł planu wydatków bieżących na zakup materiałów w ramach funduszu sołeckiego wsi Przełęk  

i Prioma, 

b) rozdział 92109 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł na zakup energii w świetlicach wiejskich 

celem zabezpieczenia potrzeb w 2025 roku oraz zwiększenie o kwotę 1 600,00 zł planu wydatków na zakup 

usług w ramach funduszu sołeckiego wsi Turza Mała, 

c) rozdział 92109 - zwiększenie o kwotę 1 500,00 zł planu wydatków bieżących na zapłatę za usługi  

w ramach umowy zlecenia, 

d) rozdział 92195 - zwiększenie o kwotę 10 300,00 zł planu wydatków bieżących na zakup materiałów oraz 

zmniejszenie o kwotę 700 zł i zwiększenie o kwotę 50,00 zł planu wydatków bieżących w ramach funduszu 

sołeckiego wsi Przełęk i Turza Mała, 

e) rozdział 92195 - zmniejszenie o kwotę 3 600,00 zł planu wydatków bieżących oraz zmniejszenie o kwotę  

3 050,00 zł i zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł planu wydatków bieżących w ramach funduszu sołeckiego 

wsi Wielki Łęck, Prioma i Turza Mała. 

 

III. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 000 000,00 zł  

2. Przychody budżetu w wysokości 4 069 000,00 zł 

3. Rozchody budżetu w wysokości 69 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3667


		2025-10-13T12:26:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




